

# BERGMANN

FÆLLESSKAB AF STATS-AUTORISERED E REVISORER

---

***Rastow Dental ApS***  
*Bagsværd Torv 10 - 2880 Bagsværd*

## ***Årsregnskab for 2016***

**Årsregnskabet er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den  
19. juni 2017**



---

Vaughn Clinton Rastow  
dirigent

**CVR-nr. 15 51 31 95**

6012-16

---

**Rustenborgvej 7A · 2800 Kgs. Lyngby · Telefon 45 88 81 00 · Telefax 45 88 81 02**

**E-mail: frank@2800revision.dk · www.frankbergmann.dk**

**Bankforbindelser: Nykredit Bank A/S, reg.nr. 5470, kontonr. 2009564 · Giro/Danske Bank, reg.nr. 9541, kontonr. 6660770**

**Medlem af Revisorfællesskabet i Kgs. Lyngby · Medlem af Rådgivningshuset 7A (www.raadgivningshuset7a.dk)**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
<b>PÅTEGNINGER</b>	
Ledelsesberetning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3 - 5
Selskabsoplysninger	6
Ledespåtegning	7
<b>ÅRSREGNSKAB FOR 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8 - 12
Resultatopgørelse	13
Balance	14 - 15
Noter til regnskabet	16 - 19

### **Præsentation af virksomheden**

Selskabets formål er udførelse af dentallaboratoriearbejder for tandlæger og handel med dertil hørende varer og maskiner.

### **Udvikling i økonomiske aktiviteter og forhold**

Selskabets resultatopgørelse udviser et resultat på kr. 194.554 og en balance den 31. december 2016 på kr. 3.981.895 med en egenkapital på kr. 2.266.774.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Usikkerhed om indregning og måling**

Selskabet bygger i vid udstrækning på direktørens personlige kompetencer og vidensressurser, hvorfor selskabets indtjening i væsentlig grad er afhængig af direktørens fortsatte aktive tilknytning til selskabet.

Der har i regnskabsåret ikke været indtruffet usædvanlige forhold, som vil kunne påvirke indregningen og målingen af selskabets aktiver og forpligtelser.

Selskabet har ikke aktiviteter, der vil udgøre særlige risici udover de for branchen normale forretningsmæssige risici.

Selskabet har ingen aktiviteter, der vil kunne påvirke miljøet på en sådan måde, at der skal oprettes særlige foranstaltninger imod miljømæssige skader eller andre former for aktiviteter, der på et senere tidspunkt vil kunne medføre erstatningskrav.

Som led i selskabets normale drift afholdes løbende omkostninger til udvikling og fornyelse af selskabets aktiviteter. I det omfang nye tiltag først forventes lanceret efter regnskabsårets udløb, vil disse omkostninger blive aktiveret og afskrevet over en årrække fra ibrugtagningstidspunktet i henhold til den valgte regnskabspraksis. Af konkurrencemæssige hensyn ønsker ledelsen ikke at beskrive disse forhold yderligere.

### **Forventet udvikling**

Selskabet forventer en positiv udvikling i de kommende år på grundlag af de tiltag, som er blevet iværksat.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## SELSKABSOPLYSNINGER

6

### Selskabet

Rastow Dental ApS  
Bagsværd Torv 10  
2880 Bagsværd

CVR-nr.: 15 51 31 95  
Hjemsted: Gladsaxe Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2016

Stiftelsesdato: 1. oktober 1991

Telefon: 45 88 16 00  
E-mail: mail@rastowdental.dk

### Direktion

Elsebet Friis Rastow  
Højleddet 44  
2840 Holte

Vaughn Clinton Rastow  
Højleddet 44  
2840 Holte

### Revision

BERGMANN  
Fællesskab af statsautoriserede revisorer  
Rustenborgvej 7 A  
2800 Kgs. Lyngby

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 19. juni 2017 på selskabets adresse.

## RESULTATOPGØRELSE

13

	Note	2016	2015
		<u>2.295.463</u>	<u>3.276.322</u>
<b>Bruttoresultat</b>			
Andre eksterne omkostninger		<u>2.114.601</u>	<u>2.705.181</u>
<b>Resultat for afskrivninger</b>		180.862	571.140
Afskrivninger	4	<u>37.894</u>	<u>37.894</u>
<b>Resultat før renter</b>		142.968	533.246
Renter (netto)		<u>-74.665</u>	<u>-121.445</u>
<b>Resultat før skat</b>		68.303	411.801
Skat af årets resultat	1	<u>-126.251</u>	<u>12.337</u>
<b>Årets resultat</b>		<u><u>194.554</u></u>	<u><u>399.465</u></u>

### FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING

Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	<u>194.554</u>	<u>399.465</u>
<b>DISPONERET I ALT</b>	<u><u>194.554</u></u>	<u><u>399.465</u></u>

**BALANCE**

14

	<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>AKTIVER</b>			
Immaterielle anlægsaktiver	2	918.115	932.515
Materielle anlægsaktiver	3	54.988	78.482
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>1.536.399</u>	<u>1.780.637</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>2.509.502</u>	<u>2.791.634</u>
Varebeholdninger og igangværende arbejder		747.600	691.439
Tilgodehavender		698.449	787.019
Likvide konti		24.342	23.868
Betalt acontoskat, akkumuleret		<u>2.000</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>1.472.391</u>	<u>1.502.326</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u>3.981.895</u></u>	<u><u>4.293.961</u></u>

## BALANCE

15

	<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital		200.000	200.000
Opskrivning af datterselskabsaktie		18.719	18.719
Overført overskud	6	<u>2.048.055</u>	<u>2.100.783</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>2.266.774</u>	<u>2.319.502</u>
Ansvarlig lånekapital - Vaughn Rastow		<u>318.968</u>	<u>318.968</u>
<b>Ansvarlig lånekapital i alt</b>		<u>318.968</u>	<u>318.968</u>
<b>Egenkapital og ansvarlig kapital i alt</b>		<u>2.585.742</u>	<u>2.638.470</u>
Hensat til eventualskat	8	<u>31.367</u>	<u>89.225</u>
<b>Hensættelser i alt</b>		<u>31.367</u>	<u>89.225</u>
Kortfristet gæld	7	<u>1.364.785</u>	<u>1.566.267</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u>1.364.785</u>	<u>1.566.267</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>3.981.895</u>	<u>4.293.961</u>
Ejerforhold	9		
Nærtstående parter	10		
Eventualposter	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Personaleforhold	13		



## NOTER

16

Note	2016	2015
<b>1 SKAT AF ÅRETS RESULTAT</b>		
Skat af årets resultat	-68.393	22.661
Årets regulering af udskudt skat	-57.858	-10.325
	-126.251	12.337
 <b>2 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>		
Indretning af lejede lokaler - primo	2.717.114	2.717.114
Tilgang i året	0	0
Afgang i året	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	2.717.114	2.717.114
 Afskrivning primo	1.784.599	1.770.199
Årets afskrivning	14.400	14.400
Afgang i året	0	0
<b>Afskrivninger ultimo</b>	1.798.999	1.784.599
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	918.115	932.515

## NOTER

17

Note	2016	2015
<b>3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>		
Biler, driftsmidler og inventar - primo	117.470	77.470
Tilgang i året	0	40.000
Afgang primo året	0	0
Avance ved afgang	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>117.470</b>	<b>117.470</b>
Afskrivning primo	38.988	15.494
Årets afskrivning	23.494	23.494
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>62.482</b>	<b>38.988</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>54.988</b>	<b>78.482</b>
<b>4 AFSKRIVNINGER</b>		
Afskrivning indretning af lejede lokaler	14.400	14.400
Afskrivning biler, driftsmidler og inventar	23.494	23.494
	<b>37.894</b>	<b>37.894</b>
<b>5 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>		
Depositum	219.990	216.946
Kapitalandele i tilknyttede selskaber, Protic	80.000	80.000
Udviklingsomkostninger, Rastow I/S	1.236.410	1.483.692
	<b>1.536.399</b>	<b>1.780.637</b>

## NOTER

18

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>6 OVERFØRT RESULTAT</b>		
Overført fra sidste år	2.100.783	1.948.600
Nedskrivning af finansielt anlægsaktiv	-247.282	-247.282
Årets resultat efter udbytteudlodning	194.554	399.465
	<u>2.048.055</u>	<u>2.100.783</u>
<b>7 KORTFRISTET GÆLD</b>		
Bankgæld	857.760	904.518
Private kreditorer	62.918	65.421
Skyldigt udbytte	0	0
Mellemregninger med anpartshavere og associerede selskaber	427.469	431.534
Offentlige kreditorer	16.638	164.794
	<u>1.364.785</u>	<u>1.566.267</u>

Der er afgivet modregningserklæring på tilgodehavende hos anpartshavere i forhold til anpartshaveres tilgodehavender hos selskabet.

### 8 HENSÆTTELSE TIL UDSKUDT SKAT

Hensættelse til udskudt skat omfatter udskudt skat vedrørende immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### 9 EJERFORHOLD

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af anpartskapitalen:

Elsebet Rastow og Vaughn Clinton Rastow  
Højledet 44  
2840 Holte

Note

10 **NÆRTSTÅENDE PARTER**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Elsebet Rastow og Vaughn Clinton Rastow har bestemmende indflydelse.

**Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med**

Selskabet har haft transaktioner med selskabets ledelse og ejere på normale forretningsmæssige vilkår.

11 **EVENTUALPOSTER**

Selskabet har ingen eventualforpligtelser udover de i regnskabet afsatte forpligtelser.

12 **PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER**

Selskabets aktiver er stillet til sikkerhed for mellemværender med banker og finansieringsinstitutter.

Selskabets direktører har afgivet selvskyldnerkaution for al selskabets gæld.

13 **PERSONALEFORHOLD**

Gennemsnitligt antal ansatte i regnskabsåret 2016 udgør:

3